RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso II1)

Prefeitura Municipal Sentinela do Sul-RS

Relatdério Resumido da Execugdo Orgcamentaria

Demonstrativo do Resultado Primario

Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Dezembro 2017

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/

2017

Até o Bimestre/

2016

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES(I)

RECEITA TRIBUTARIA

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuicdo

Receita Previdencidria

Outras Contribui¢Bes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-)Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

Cota-Parte do FPM

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL(Il)

Operagdes de Crédito(lll)

Amortizagdo de Empréstimos(IV)

12.914.601,00
880.410,00
96.000,00
460.000,00
106.000,00
79.360,00
139.050,00
60.000,00
60.000,00
8.000,00
8.200,00
200,00
11.772.300,00
5.876.000,00
224.800,00
2.544.000,00
3.127.500,00
193.891,00
9.400,00
184.491,00
10.000,00

20.000,00

13.441.822,14
672.326,85
86.647,76
206.508,77
128.727,71
123.939,33
126.503,28

51.631,48
140.205,57
88.574,09
12.543.309,94
6.160.136,19
222.593,45
2.800.676,20
3.359.904,10
174.553,87
22.118,21
152.435,66
44.288,91

36.917,82

PRONIM CP - Emissdo: 18/10/2018 as 9h15min - Duragdo: 0hOOm19seg (6)

13.158.088,40
928.003,08
72.562,83
484.903,01
112.275,44
112.146,11
146.115,69
56.246,20
56.246,20
91.910,12
107.159,99
15.249,87
11.906.693,85
6.346.063,96
231.611,04
2.537.647,64
2.791.371,21
175.235,15
11.299,30
163.935,85
442.301,62

11.151,62
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PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PRIMARIAS ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2017 2016

Alienagdo de Bens(V) - 25.830,00 -
Transferéncias de Capital - - 431.150,00

Convénios - - -
Outras Transferéncias de Capital - - 431.150,00

Outras Receitas de Capital - - -
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(VI)=(II-11I-IV-V) - - 431.150,00

RECEITA PRIMARIA TOTAL(VII)=(1+V1)

12.914.601,00

13.441.822,14

13.589.238,40

PRONIM CP - Emissdo: 18/10/2018 as 9h15min - Duragdo: 0hOOm19seg (6)
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RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso II1) RS 1,00
INSCRITAS EM
DESPESAS PRIMARIAS DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS RESTOS A PAGAR
ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Em Em
2017 2016 2017 2016 2017 2016
DESPESAS CORRENTES(VIII) 15.678.200,06 11.464.156,43 13.115.889,82 11.446.086,81 13.078.077,51 18.069,62 37.812,31
Pessoal e Encargos Sociais 8.312.365,21 6.745.234,18 8.003.793,58 6.745.234,18 7.966.995,47 - 36.798,11
Juros e Encargos da Divida(IX) 53.000,00 32.996,30 27.974,81 32.996,30 27.974,81 - -
Outras Despesas Correntes 7.312.834,85 4.685.925,95 5.084.121,43 4.667.856,33 5.083.107,23 18.069,62 1.014,20
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES(X)=(VIII-IX) 15.625.200,06 11.431.160,13 13.087.915,01 11.413.090,51 13.050.102,70 18.069,62 37.812,31
DESPESAS DE CAPITAL(XI) 1.441.208,66 918.408,09 837.691,51 914.318,09 789.009,51 4.090,00 48.682,00
Investimentos 1.234.138,66 779.634,28 675.882,20 775.544,28 627.200,20 4.090,00 48.682,00
Inversdes Financeiras - - - - - - -
Concessdo de Empréstimos(XIl) - - - - - - -
Aquisi¢do Titulo de Capital Integralizado(XIl) - - - - - - -
Demais Inversdes Financeiras - - - - - - -
Amortizagdo da Divida(XIV) 207.070,00 138.773,81 161.809,31 138.773,81 161.809,31 - -
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL(XV)=(XI-XII-XI1I-XIV) 1.234.138,66 779.634,28 675.882,20 775.544,28 627.200,20 4.090,00 48.682,00
RESERVA DE CONTINGENCIA(XVI1) 8.496,00 - - - - - -
RESERVA DO RPPS(XVII) - - - - - — -
DESPESA PRIMARIA TOTAL(XVIH)=(X+XV+XVI+XVII) 16.867.834,72 12.210.794,41 13.763.797,21 12.188.634,79 13.677.302,90 22.159,62 86.494,31
RESULTADO PRIMARIO(XIX)=(VII-XVIII) -3.953.233,72 I 1.231.027,73 I -174.558,81 I 1.253.187,35 I -88.064,50 I
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 113.000,00 I 113.000,00 I
DISCRIMINAGAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O EXERCICIO DE REFERENCIA

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Fazenda, 18/0ut/2018, 09h e 14m.

PRONIM CP - Emissdo: 18/10/2018 as 9h15min - Duragdo: 0hOOm19seg (6)



